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„Codziennie stajecie wobec wielu pytań i w sytuacjach życiowych, wobec których 

brak rozwiązań i zrozumienia. Tak, one mogą przerastać was, ale nie Boga. Właśnie  

w tych momentach, On pragnie objawić wam swoją czułą opiekę i moc miłości. 

Uczcie się od Maryi z Nazaretu postawy ufności i dziecięcego zawierzenia Bogu i Jego 

zbawczemu planowi.” 

Papież Franciszek do Polaków podczas audiencji generalnej (07.08.2024 r.) 

 
Cieszyn /5-7.08.2024/ Czternastu mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 

Konwentu Bonifratrów w Cieszynie wzięło udział w trzydniowej wyprawie nad 

Jezioro Żywieckie. W trakcie wycieczki zwiedzili Bazylikę św. Mikołaja  

i Sanktuarium Matki Bożej Rychwałdzkiej w Rychwałdzie, Muzeum Miejskie Stary 

Zamek w Żywcu i Muzeum Etnograficzne w Ślemieniu. Szczególny aplauz 

wzbudziło zwiedzanie Muzeum Browaru w Żywcu, gdzie można było poznać 

tajniki warzenia piwa oraz skorzystać z degustacji. Krajobrazową atrakcją była 

wycieczka na Górę Żar oraz rejs statkiem po Jeziorze Żywieckim. Wieczory 

spędzane w domowej atmosferze przy grillu były okazją do dzielenia się 

wrażeniami. /J. Kłusek/ 

 

Kraków /14-15.08.2024/  W tych dniach odbyła się 17. odsłona Nocy Cracovia 

Sacra, która w tym roku zrealizowana została pod hasłem Aniołowie, 

Archaniołowie, Cherubiny, Serafiny. W ramach tego cyklicznego wydarzenia, 

w Sanktuarium Diecezjalnym św. Jana Bożego w Krakowie – (OO. Bonifratrzy) 

mieliśmy okazję obejrzeć słowno-muzyczny spektakl  ANGIOL DI PACE,  oparty 

na wspomnieniach Siostry Łucji, której objawił się Anioł pokoju. Słowa Anioła 

wyśpiewał znakomity tenor Janusz Ratajczak, w świat mezzosopranowych 

brzmień zabrały nas wspaniałe śpiewaczki Ewa Warta-Śmietana (sopran), 

Małgorzata Ratajczak (mezzosopran) oraz Ewa Kowcz-Fair (sopran), a oprawę 

muzyczną koncertu zapewnili znakomici artyści - klawesynistka Paulina Tkaczyk 

oraz flecista Macieja Kwarciński. W ogrodzie szpitalnym można było podziwiać 

wystawę plenerową „Anioły w scenach ukrzyżowania” Organizatorami 

wydarzenia byli Konwent Bonifratrów oraz Fundacja Pomocy Artystom Polskim  

Czardasz /S. Sanocka/ 

Konary /15.08.2024/ Na Zielonej zapachniało chlebem i ziołami. W Uroczystość 

Wniebowzięcia NMP nastąpił powrót do pięknej tradycji bonifraterskich 

spotkań, wspólnej modlitwy oraz dziękczynienia Bogu za zebrane tegoroczne 

plony ziemi. Przygotowane przez Braci Bonifratrów, współpracowników  

i podopiecznych Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach wieńce, 

wiązanki kwiatów polnych i ziół, złożone zostały przy ołtarzu polnym podczas 

uroczystej Mszy świętej, która rozpoczęła świętowanie. Licznie zgromadzonym 

wiernym na czele z o. Franciszkiem Salezym Chmielem – Prowincjałem Prowincji 



Polskiej towarzyszyła kapela góralska, która swoim śpiewem i grą uświetniła 

uroczystość. Każdy uczestnik Mszy świętej zaproszony został na wspólne 

biesiadowanie do ogrodów Fundacji. Wspólny śpiew, zabawa i radość stały się 

hołdem złożonym Matce Boskiej Zielnej, za Jej opiekę nad nami i naszymi 

rodzinami. Symboliczną pamiątką spotkania, które każdy otrzymał były małe 

chlebki, herbatka Matki Bożej Zielnej oraz bukiety kwiatów. Te symboliczne 

prezenty niech „ochraniają nas przed złem, zapewnią dostatek oraz obrodzą 

w roku następnym.”/Ks. Jacek Miszczak/ 

Cieszyn /15.08.2024/ To dzień szczególny dla Wspólnoty w Cieszynie - 

uroczystość odpustowa Wniebowzięcia NMP, w Prowincji Polskiej jedyne takie 

patronalne święto dla bonifraterskiego konwentu – było okazją do wspólnej 

modlitwy. Eucharystii w koncelebrze przewodniczył ks. Bronisław Czaplicki  

z Katowic, który także wygłosił homilię. Współcelebransami byli O. Dorian OFM 

i kapelan DPS ks. Maciej. Podniosły charakter cieszyńskiego święta podkreślił 

śpiew zgromadzonych wiernych oraz procesja po Mszy św., przy 

akompaniamencie orkiestry instrumentów dętych. Swoją obecnością 

uroczystość uświetnili przedstawiciele lokalnego duchowieństwa – księża, siostry 

zakonne oraz bracia franciszkanie. Po uroczystej Mszy św. wierni zgromadzili się 

w przydomowym ogrodzie, gdzie po poczęstunku przy wspólnym stole długo 

toczyły się rozmowy na temat historii i teraźniejszości naszego Domu. /J. Kłusek/ 

 

Co przed nami: 

 

Zakopane /22-29.08.2024/ W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym Księżówka 

odbędzie się bonifraterski zjazd braci scholastyków z prowincji europejskich.  

 

Iwonicz /29.08.2024/ XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy Pożegnanie 

Lata. 

 

Zebrzydowice /5.09.2024/ XII Dożynkowe Spotkanie Integracyjne. 

 

Katowice /6-9.09.2024/ W tym roku Konwent i Szpital Zakonu Bonifratrów pw. 

św. Aniołów Stróżów w Katowicach obchodzi 150-lecie istnienia. Świętowanie 

jubileuszu to nie tylko moment refleksji nad przeszłością, ale także okazja do 

świętowania wspólnie z naszymi pacjentami, pracownikami, partnerami oraz 

lokalną społecznością. Chcemy, aby jubileuszowe wydarzenia były pełne 

niezapomnianych chwil, dlatego przygotowaliśmy bogaty program 

obchodów. Rozpocznie je 6 września o godz. 9:30 uroczysta Msza św.  

w Sanktuarium Matki Boskiej Bogucickiej pod przewodnictwem Księdza 

Arcybiskupa Adriana Galbasa. Po Eucharystii przejdziemy do kaplicy 

Konwentu, gdzie nastąpi poświęcenie pamiątkowej tablicy jubileuszowej. 

Stamtąd planujemy przejść do Miejskiego Domu Kultury Bogucice-Zawodzie, 

gdzie odbędzie się sympozjum, podczas którego zostaną przedstawione 

następujące tematy: Zarys historii medycyny na Górnym Śląsku. Bonifratrzy na 

Śląsku i ich działalność w Bogucicach. Działalność Szpitala Zakonu Bonifratrów 

w społeczności Katowic. Będzie to także doskonała okazja do obejrzenia 

https://bonifratrzy.pl/dps-iwonicz/2022/10/06/7122/


wystawy eksponatów medycznych w MDK Bogucie-Zawodzie. W sobotę,  

7 września, od godz. 10:00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na festyn 

rodzinny na terenie parkingu szpitalnego. Wraz z Urzędem Miasta Katowice 

przygotowaliśmy szereg okazji zarówno dla dzieci jak i dorosłych, w tym m. in. 

konkursy dla najmłodszych, gry i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, bańki 

mydlane. Będzie także strefa bezpieczeństwa, m.in. z symulatorami 

dachowania oraz okazja do sprawdzenia poprawności zamontowania fotelika 

samochodowego przez profesjonalną firmę. W tym dniu otwieramy także mury 

naszego Szpitala oraz Bonifraterskiego Ośrodka Zdrowia. Będzie można 

skorzystać z: bezpłatnych konsultacji wad postawy u dzieci, bezpłatnych 

badań prenatalnych USG, bezpłatnych zajęć krążeniowo-oddechowych dla 

seniorów oraz ze znanych już warsztatów i zajęć dla przyszłych rodziców  

w ramach działającej Szkoły Rodzenia. Patronat nad jubileuszem objęli: 

Prowincjał Prowincji Polskiej p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, 

Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, Kuria Metropolitarna Archidiecezji Katowickiej, 

Prezydent Miasta Katowice oraz Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach. Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania! Więcej 

szczegółów wkrótce. /Małgorzata Zawalska/ 


